
 Rádi bychom věděli, co přináší štěstí. 
 

- určeno pro 3. ročník, popřípadě pro 4. ročník k reflexi za 1. období 
- každý blok doplňuje portfolio podpůrných pracovních listů, které lze využít i k frontální výuce nebo jako   
  materiál k šabloně „Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji čtenářské a informační gramotnosti“ 
 
metody a formy práce: brainstorming, bzučící skupiny, pětilístek, diskuze, pavučina – myšlenková mapa,    
       prezentace – mluvený projev, diskuze 
 průřezová témata: osobnostní a sociální výchova, environmentální výchova 
  
 Cílem projektu je předložit žákům rozmanité pojmy, které spojuje především určitá lidová pověra.  
Na základě tvořivé práce s těmito pojmy si děti netradiční formou rozšiřují své znalosti a získávají další 
poznatky z různých oblastí života. Projekt se soustřeďuje na rozvoj čtenářské a informační gramotnosti a 
pozornost se věnuje rovněž tématu mezilidských vztahů. 
 
 
 

 

 
 

p
o

d
ko

va •kovářství -
řemeslo

•kůň jako 
užitkové zvíře

•Buzz Groups -
bzučící skupiny

ko
m

in
ík •kominictví -

řemeslo

•pověry

•OSV - mezilidské 
vztahy, štěstí

•brainstorming

čt
yř

lís
te

k •komiks

•užitkové rostliny

•Pětilístek

čí
sl

o •numerologie

•moje šťastné 
číslo

•OSV

lid
o

vá
 s

ym
b

o
lik

a • tradice -
Vánoce, 
Velikonoce

• lidové 
symboly a 
jejich původ

• kooperativní 
výuka

p
ad

aj
íc

í h
vě

zd
a • souhvězdí

• znamení 
narození

• OSV - přání

• prezentace

zv
íř

at
a • zvířata 

symbolizující 
štěstí

• zajímavosti o 
zvířatech

• skupinová 
práce -
prezentace

• pavučina

ta
lis

m
an

y • význam a 
symbolika 
předmětů

• OSV

• diskuze


